
Šiemet  veiklą  atnaujino
lituanistinė mokykla Milane
Nauji mokslo metai prasidėjo Milano lituanistinėje mokykloje „Pabiručiai“, į kurią
užregistruota 30 vaikų nuo 4 iki 12 m. Beveik visi vaikai yra iš mišrių šeimų.

Patrizio Gabriele nuotr.

„Milano lituanistinis vaikų klubas-mokyklėlė „Pabiručiai“ veikia nuo 2009 m., bet
2014  m.  mokyklėlės  veikla  buvo  sustabdyta.  2016-ųjų  vasarį  nusprendžiau
atgaivinti mokyklėlės veiklą, – pasakoja mokyklos vadovė Jolita Bagdonavičiūtė. –
Taigi šis sezonas mums jau antrasis“.

Vaikai į mokykloje vykstančius užsiėmimus susirenka sekmadieniais, du kartus
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per  mėnesį.  Kaip  sako  vadovė,  mokyklėlės  tikslas  –  labiau  supažindinti  nei
išmokyti. Vaikai čia sužino apie Lietuvą, jos kalbą ir kultūrą, šventes, tradicijas,
etnokultūrą, istoriją. Visa tai dažniausiai pateikiama per žaidimus. Taip pat vyksta
kūrybinės dirbtuvės, mokomasi lietuviškų dainelių, žaidimų, skaičiuočių, minklių.
Mokykla kol kas nuomojasi patalpas iš bažnyčios.

Kadangi  vaikų  amžius  labai  skirtingas,  šiemet  vaikai  suskirstyti  į  dvi  klases:
mažųjų (4–6 metų) ir vyresniųjų (7–12 metų). Kiekvienoje klasėje savanoriškais
pagrindais dirba po dvi  mokytojas.  Iš  jų viena yra profesionali  pedagogė, dvi
filologės ir teisininkė.

Mokyklos vadovė J. Bagdonavičiūtė džiaugiasi, kad šie mokslo metai pradėti su
naujove  –  virtualiąja  biblioteka.  Filosofijos  profesoriaus  Liutauro  Degėsio
iniciatyva buvo surinkta ir mokyklai padovanota lietuviškų knygų. Šiais metais
Milano  lituanistinės  mokyklos  projektą  taip  pat  parėmė  Švietimo  ir  mokslo
ministerija. Už skirtus pinigus mokykla galėjo įsigyti vadovėlių, pratybų ir kitos
mokomosios medžiagos, taip pat tautinės atributikos.

Be šios mokyklos Milane, iš viso Italijoje dabar yra 4 lituanistinės mokyklos: po
vieną Romoje, Turine ir Sardinijoje. Visuose pasaulio žemynuose veikia apie 180
lituanistinių  mokyklų,  kuriose  lietuvių  kalbos  mokosi,  su  istorija,  papročiais
susipažįsta daugiau nei 7000 mokinių.

LR švietimo ir mokslo ministerijos informacija


